



## Valdes sēde

2025. gada 4. februāris

Nr. 42/25

### Piedalās

<b>Prezidents</b>	Kaspars Rožkalns
<b>Valdes locekļi</b>	Raitis Škutāns Kristīne Kanska Inga Jākobsone Kristaps Močāns
<b>Protokolists</b>	Dace Dumbere-Bregže

Pamatojoties uz LBS Statūtu 41., punktu **biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” prezidents K. Rožkalns** izsludināja attālinātu valdes sēdi 2025. gada 4.februārī plkst. 17:00 ar šādiem dienas kārtības jautājumiem:

1. Par burātāju perspektīvām iekļaušanai LOV sastāvā uz 2028.gada Olimpiādes ciklu. R. Vaivods
2. Par Latvijas Burāšanas savienības izsniegto sacensību licenču nolikumu
3. Par LČ 2025 nolikumu apstiprināšanu
4. Par sporta laivu reģistrēšanas kārtību
5. Par 420 klases administrēšanu
6. Par LR burāšanas izlases formām
7. Dažādi

### **1. Par burātāju perspektīvām iekļaušanai LOV sastāvā uz 2028.gada Olimpiādes ciklu.**

Valdes sēdē piedalās Sporta burāšanas akadēmijas (Burāšanas klubs 360) pārstāvis R. Vaivods, kurš ir izteicis vēlmi ar LBS valdi pārrunāt Latvijas burāšanas sportistu perspektīvas iekļūt LOV sastāvā. Vaivods sniedz ieskatu esošajā situācijā, kad Latvijas labākie jaunie sportisti diemžēl nevar kvalificēties LOV izstrādātajiem kritērijiem. Vēršot uzmanību, ka kritēriji ir burāšanas sportam nepielāgoti un burāšanas sportistam teju nesasniedzami. Aicina pārskatīt arī LBS izstrādātos kritērijus sportistu virzīšanai uz LOV sastāvu.

Valde atzīst, ka izprot problēmu un diskutē par iespējamiem risinājumiem un aicina R.Vaivodu sagatavot vēstules projektu, ko pēcāk LBS sūtītu LOV ar situācijas izklāstu, norādot uz sistēmisku problēmu. Ja R.Vaivods vēlas rosināt LBS kritēriju pārskatīšanu uz sportistu iekļaušanu LOV sastāvā uz 2026. gadu, tad šis jautājums būtu jāvirza un jāizskata Sporta komisijā.

**Lēmums Nr. 163:** Uzdot R. Vaivodam sagatavot vēstules projektu, kuru pēc saskaņošanas ar LBS valdi nosūtīt Latvijas Olimpiskajai vienībai (LOV), izklāstot burāšanas sporta sistēmiskās problēmas saistībā ar sportistu kvalifikācijas kritērijiem.

## 2. Par Latvijas Burāšanas savienības izsniegto sacensību licenču nolikumu

2024. gada 27. novembra LBS valdes sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 157 - Apstiprināt dokumentu "Latvijas Burāšanas savienības sportistiem izsniegto licenču nolikums" un virzīt to tālāk apstiprināšanai LBS biedru kopsapulcē (turpmāk - Nolikums).

Atbilstoši lēmumam, Nolikums tika konceptuāli saskaņots 2024. gada 16. decembra kopsapulcē ar vairākām izmaiņām.

D. Dumbere-Bregže informē valdi par veiktajām izmaiņām un lūdz valdi balsot par to apstiprināšanu. Papildus tam K.Kanska ierosina mainīt Nolikuma nosaukumu, piedāvājot aizstāt esošo nosaukumu ar: "Latvijas Burāšanas savienības izsniegto sacensību licenču nolikums". Nosaukuma tulkojums angļu valodā ir "Latvian Sailing Union's Regulations of Racing Licensing".

*PAR – 5 balsis, PRET – 0,*

**Lēmums Nr. 164:** Apstiprināt Nolikumu, ņemot vērā 2024. gada 16. decembra LBS biedru kopsapulcē veiktās izmaiņas Nolikuma saturā un mainīt tā nosaukumu uz "Latvijas Burāšanas savienības izsniegto sacensību licenču nolikums". Nosaukuma tulkojums angļu valodā ir "Latvian Sailing Union's Regulations of Racing Licensing".

## 3. Par LČ 2025 nolikumu apstiprināšanu

D.Dumbere-Bregže informē, ka no Latvijas Čempionātu rīkotājiem ir saņemti šādi nolikumi, kurus nepieciešams apstiprināt:

- Kuivižu kauss 2025 Optimist, ILCA, Open Skiff un 420 klasēs - Latvijas Atklātais Čempionāts 420, ILCA 6 un ILCA 7 klasēs. Kuiviži, 12.-6.-15.06.
- GULF OF RIGA REGATTA. 2025. gada Latvijas Atklātais jūras burāšanas čempionāts. Livonijas kausa izcīņa. Rīga-Kuresāre-Koiguste, 28.06. – 4.07.
- Latvijas Atklātais čempionāts IQFOIL un TECHNO293 klasēm. Liepāja, 28.-31.08.2025.
- Latvijas Atklātais čempionāts jauniešiem 2025 Optimist un ILCA klasēs. Kuiviži, 12.-14.08.

K. Močāns informē, ka nepieciešams mainīt Latvijas čempionāta ILCA6 un ILCA7 klasēm (pieaugušo) datumu, jo 2025. gada Eiropas čempionāts pieaugušajiem ILCA klasē notiek no 9.-16. augustam, kas attiecīgi arī pārklājas ar LBS iepriekš apstiprinātajiem datumiem – 12.-

14.08.2025. Močāns piedāvā risinājumu – pārcelt konkrētas klases pie Kuivižu kausa un LČ 420 klasei, kas norisināsies no 12.-15.06.2025. Pārcelt plānots ILCA6 U21 grupu, ILCA6 sievietes bez ierobežojuma, ILCA6 vīrieši bez ierobežojuma, kā arī ILCA7 ar (1990. gada dzimušie vai vecāki) masters ieskaites grupu.

D.Dumbere-Bregže lūdz balsot par K. Močāna piedāvājumu pārcelt LČ augstāk minētās klases pie Kuivižu kausa sacensībām.

*PAR – 4 balsis, PRET – 0,  
K. Močāns balsojumā nepiedalās.*

**Lēmums Nr. 165:** Apstiprināt LČ ILCA6 U21 grupu, ILCA6 sievietes bez ierobežojuma, ILCA6 vīrieši bez ierobežojuma, kā arī ILCA7 ar (1990. gada dzimušie vai vecāki) masters ieskaites grupu pārcelšanu uz 12.-15.06.2025., kopā ar Kuivižu kausu.

D.Dumbere-Bregže lūdz valdi balsot par nolikuma apstiprināšanu “Kuivižu kaus 2025 Optimist, ILCA, Open Skiff un 420 klasēs - Latvijas Atklātais Čempionāts 420, ILCA 6 un ILCA 7 klasēs”. Kuiviži, 12.-15.06.

*PAR – 4 balsis, PRET – 0,  
K. Močāns balsojumā nepiedalās.*

**Lēmums Nr. 166:** Apstiprināt sacensību nolikumu “Kuivižu kaus 2025 Optimist, ILCA, Open Skiff un 420 klasēs - Latvijas Atklātais Čempionāts 420, ILCA 6 un ILCA 7 klasēs”.

D.Dumbere-Bregže lūdz valdi balsot par nolikuma apstiprināšanu “GULF OF RIGA REGATTA 2025. gada Latvijas Atklātais jūras burāšanas čempionāts Livonijas kausa izcīņa”. Rīga-Kuresāre-Koiguste, 28.06. – 4.07.

*PAR – 4 balsis, PRET – 0,  
K. Kanska balsojumā nepiedalās.*

**Lēmums Nr. 167:** Apstiprināt sacensību nolikumu “GULF OF RIGA REGATTA 2025. gada Latvijas Atklātais jūras burāšanas čempionāts Livonijas kausa izcīņa”.

D.Dumbere-Bregže lūdz valdi balsot par nolikuma apstiprināšanu “Latvijas Atklātais čempionāts IQFOIL un TECHNO293 klasēm”. Liepāja, 28.-31.08.2025.

*PAR – 5 balsis, PRET – 0,*

**Lēmums Nr. 168:** Apstiprināt sacensību nolikumu “Latvijas Atklātais čempionāts IQFOIL un TECHNO293 klasēm”.

D.Dumbere-Bregže lūdz valdi balsot par nolikuma apstiprināšanu “Latvijas Atklātais čempionāts jauniešiem 2025 Optimist un ILCA klasēs”. Kuiviži, 12.-14.08.

*PAR – 4 balsis, PRET – 0,  
K. Močāns balsojumā nepiedalās.*

**Lēmums Nr. 169:** Apstiprināt sacensību nolikumu “Latvijas Atklātais čempionāts jauniešiem 2025 Optimist un ILCA klasēs”.

#### 4. Par sporta laivu reģistrēšanas kārtību

9.10.2024. LBS Attīstības komisijas sēdē tika aktualizēts jautājums par sporta laivu reģistrācijas kārtību. Pašlaik šo laivu reģistrāciju veic LJA, bet konceptuāli to varētu atvieglot. Atbilstoši sēdē nolemtajam tika sagatavota vēstule LJA ar lūgumu izvērtēt iespējas pārskatīt esošo kārtību.

Pēc vēstules saņemšanas LJA uzaicināja LBS pārstāvjus uz tikšanos, kuras laikā tika pārrunāta situācija un meklēti iespējamie risinājumi.

Atsaucoties uz tikšanās laikā apspriesto par sporta buru laivu reģistrāciju, LJA informē, ka šobrīd ir sagatavota zemāk esošā grozījumu redakcija Jūras kodeksa 8.pantā, kas būtu attiecināma uz noteikta veida un garuma sporta buru laivu reģistrācijas neobligātumu, ja tās tiek izmantotas noteiktā veidā.

*“(8) Latvijas Jūras administrācijas publicētajā sporta buru jahtu klašu sarakstā iekļautas švertlaivas (buru jahtas bez kajītes un ar paceļamu vai nolaižamu ķīli) ar maksimālo garumu līdz 4.7 metriem var neregistrēt, ja tās tiek izmantotas vienīgi Latvijā atzītās burāšanas sporta federācijas oficiālajā sacensību kalendārā iekļautajās sacensībās vai tās dalīborganizāciju rīkotajos oficiālajos treniņos.”*

Valde diskutē par piedāvāto redakciju un nolemj, ka atbilstošāks būtu šāds formulējums:

*“(8) Latvijas Jūras administrācijas publicētajā sporta buru laivu klašu sarakstā iekļautas buru laivas ar maksimālo garumu līdz 5,5 metriem var neregistrēt, ja tās tiek izmantotas vienīgi Latvijā atzītās burāšanas sporta federācijas vai šīs federācijas dalīborganizāciju oficiālajā sacensību kalendārā iekļautajās sacensībās, vai treniņos kopā ar treneri uz pavadošās motorlaivas.”*

**Lēmums Nr. 170:** Uzdot LBS ģenerālsekretārei nosūtīt izstrādāto grozījumu redakciju uz Latvijas Jūras administrāciju.

#### 5. Par 420 klases administrēšanu

D. Dumbere-Bregže informē, ka pēc vairākkārtējiem lūgumiem, līdz pat šim brīdim nav saņemta mērgrāmata LBS piederošajai 420 klases laivai ar korpusa numuru 57323, kas uz patapinājuma līguma pamata nodota Ģirta Fišera-Blumberga rīcībā.

Ņemot vērā, ka LBS pašlaik administrē 420 klasi, tad ir svarīgi apzināt situāciju kāda ir ar visām 420 klases laivām, kas ir Latvijā un veikt to dokumentācijas atbilstības pārbaudi.

Valde nolemj, ka attiecībā uz datu par 420 klases sakārtošanu ir jāizveido laivu reģistrs un jāveic laivu dokumentu pārbaude.

Valde diskutē un vienojas, ka vēlreiz nosūtām Ģirtam Fišeram-Blumbergam atgādinājumu ar prasību iesniegt laivas mērgrāmatu līdz 18.02.2025. Pretējā gadījumā laiva jāatgriež LBS.

**Lēmums Nr. 171:** Uzdot LBS ģenerālsekretārei nosūtīt Ģirtam Fišeram-Blumbergam atkārtotu atgādinājumu ar prasību iesniegt LBS piederošās 420 klases laivas (ar korpusa numuru 57323) mērgrāmatu līdz 2025. gada 18. februārim. Nosakot, ka, ja līdz norādītajam termiņam mērgrāmata netiek iesniegta, laiva ir jāatgriež LBS.

**Lēmums Nr. 172:** Uzdot LBS ģenerālsekretārei apzināt visas Latvijā esošās 420 klases laivas un izveidot reģistru. Veikt laivu dokumentu atbilstības pārbaudi, lai nodrošinātu, ka visām laivām ir kārtībā esoši dokumenti.

## **6. Par LR burāšanas izlases formām**

LBS ģenerālsekretāre informē, ka nepieciešama diskusija par vienotiem formas tērpiem, ko būtu nepieciešams nodrošināt Latvijas sportistiem pārstāvēt valsti nozīmīgās sacensībās. Ir uzsākts darbs pie dizainu izstrādes.

Valde diskutē un vienojas, ka dominējošā krāsa formas tērpos būs tumši zila (Navy blue). Nepieciešams izstrādāt dizainus T-krekliem (sporta un polo), krekliem ar garām rokām (sporta auduma, likra), cepurēm ar nagu, šortiem, džemperiem ar kapuci (hūdijs), plānām vējjakām. Valde arī vienojas, ka no LBS budžeta tiktu segta tikai daļa atbilstoši tā brīža finanšu iespējām. Vienlaikus nepieciešams izveidot sistēmu kā pārējos produktus sportisti un viņu vecāki varētu iegādāties par saviem līdzekļiem.